
Smlouva o podpoře LAN MZe Těšnov 
(dále též „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 17, 110 00 Praha 1 

IČO: 00020478, DIČ: CZ00020478 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č. účtu: 1226-001/0710 

zastoupená: Ing. Olegem Blaško, ředitel odboru informačních a komunikačních technologií  

(dále jen „Objednatel“ nebo též „Zadavatel“ nebo „Ministerstvo zemědělství“) 

číslo smlouvy Objednatele: S2021-0024, DMS: 443-2021-11150, č.j. MZE-23825/2021-11150 

a 

 

 

CompuNet s. r. o. 

se sídlem: Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 

IČO: 27608514, DIČ: CZ27608514 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 118594 

bank. Spojení Komerční banka a. s., č. účtu: 51-1998450287/0100 

zastoupená: , jednatel 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. 
a s použitím § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování standardní servisní podpory (tzv. maintenance). 

(dále jen „Smlouva“). 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Objednatel prohlašuje, že: 

a. je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou stanoveny 
zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 

b. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2) Poskytovatel prohlašuje, že: 

a. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, resp. 
oprávněně podnikající fyzickou osobou způsobilou k právním jednáním, 

b. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

c. ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti a Objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na 
pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení. 

 

II. Účel a předmět Smlouvy 

1) Účelem této Smlouvy je poskytování služeb správy LAN MZe Těšnov. 

2) Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby správy LAN MZe 
Těšnov. 

3) Dodavatel se zavazuje provádět pro Objednatele následující služby: 
- Řešení provozních problémů vyplývajících z provozu LAN Těšnov. 
- Komunikace s dodavateli souvisejících IP služeb. 
- Vedení kompletní dokumentace LAN Těšnov.  
- Vedení deníku konfiguračních změn LAN Těšnov. 
- Správa přepínačů LAN Těšnov. 

a) Rekonfigurace switchů vyplývající z provozních požadavků 
b) Zálohování konfigurace 
c) Update firmware 

- Správa přepínačů počítačových sítí poboček ORSB 
a) Rekonfigurace switchů vyplývající z provozních požadavků MZe 
b) Zálohování konfigurace 
c) Update firmware 

- Správa WiFi Těšnov 
a) Rekonfigurace WiFi vyplývající z provozních požadavků MZe 
b) Měření sítě, diagnostika 
c) Zálohování konfigurace 
d) Update firmware 

- Správa a údržba LOGmanager 



 

3 

 

a) Správa a kontrola provozních logů 
b) Údržba a Update systému 

- Správa iMC 
a) Správa iMC 
b) Zálohování konfigurace 
c) Aktualizace SW 

- Průběžné vypracování doporučení pro rozvoj a provoz všech síťových prvků. 
- Implementace a dokumentace změn sítě v rámci projektů MZe. 
- Konzultace v rozsahu LAN Těšnov a ORSB 
- Konfigurační a instalační práce LAN Těšnov a ORSB 
- Další podobné práce přímo související s provozem LAN Těšnov a ORSB 

 

4) Služby podpory budou poskytovány po dobu uvedenou v článku V. této Smlouvy a Objednatel se za 
poskytnutí těchto služeb zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou uhradit cenu 
uvedenou v článku VI. této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podpory 
za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 
III. Místo a rozsah plnění 

1) Místo poskytování služeb je lokalita MZe Těšnov. Ve výjimečných případech se může jednat o 
plnění na jiné lokalitě MZe. Služby budou poskytovány převážně  RAS/vzdáleným přístupem, v 
případě fyzické potřeby (např. přepojování kabelů) i v lokalitě Těšnov. 

2) Rozsah poskytování služeb RAS/vzdáleným přístupem pomocí nástrojů iMC a LOGmanager je 24 
hod./měsíc. 

3) Rozsah plnění služeb on-site v místě je 8 hod./měsíc. 
4) Služby budou poskytovány v pracovních dnech od 8,00 do 18,00 s následujícími prioritami: 

a) Začátek řešení krizového problému ovlivňujícího funkčnost LAN MZe  do 1 hodiny. 

b) Začátek řešení krizového problému ovlivňujícího funkčnost části LAN MZe do 4 
hodin. 

c) Začátek řešení běžných problémů ovlivňujících pouze jednotlivé uživatele do 
příštího pracovního dne - NBD. 

 
 

IV. Doba plnění 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli plnění dle této Smlouvy ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy po celou dobu její účinnosti. 
 

V. Cena 

1) Maximální měsíční cena za poskytnutí plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, kterou se zavazuje 
Objednatel zaplatit, činí 59 904.-Kč bez DPH, z toho DPH činí 12 579,84.-Kč, celková cena činí 
72 483,84.-Kč s DPH. 

2) Veškerá peněžitá plnění vyplývající z této Smlouvy budou stranami hrazena v souladu s platebními 
podmínkami v článku VII. této Smlouvy. 

3) Ceny za jednotlivé položky (podpory) poskytovaného plnění Poskytovatele uvedené v Příloze č. 1 
této Smlouvy a jejich celková cena uvedené tamtéž jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, 



 

4 

 

přičemž celková cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na plnění Poskytovatele dle této 
Smlouvy. 

4) Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy. 
 

VI. Platební podmínky 

1) Paušální měsíční cena za podporu bude hrazena za každý ukončený kalendářní měsíc podpory ve 
výši 1/8 ceny za podporu za dobu trvání Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem.   

2) Faktura vystavená na základě této Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dní od jejího doručení Objednateli 
a musí obsahovat identifikační údaje Poskytovatele a Objednatele, jejich bankovní spojení a čísla 
účtů, číslo DMS této Smlouvy, den vystavení a lhůtu splatnosti, výši fakturované částky.  
Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu daňový doklad řádně doručit Objednateli. Faktury 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 občanského 
zákoníku. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury Zhotovitele do datové schránky 
Objednatele ID DS: yphaax8 nebo na mailovou adresu podatelna@mze.cz, ve strukturovaných 
formátech dle Evropské směrnice 2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 5.2 a vyšším. Faktura musí 
obsahovat jméno kontaktní osoby Objednatele. 

3) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji před její splatností Poskytovateli. V takovém případě se 
přeruší běh lhůty pro splatnost faktury a nová lhůta počne běžet doručením opravené faktury 
a/nebo její přílohy. 

4)  Platba peněžité částky se provádí bankovním převodem na účet příslušné smluvní strany uvedený 
na úvodní stránce této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že dnem úhrady faktury 
Objednatelem se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

5) Platba proběhne výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně. 

VII. Způsob poskytování Služeb podpory 
1) Poskytovatel se zavazuje: 

a. poskytovat Služby podpory na profesionální úrovni a s odbornou péčí odpovídající 
podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Poskytovatel do prodlení s povinností 
poskytovat Služby podpory řádně bez zavinění Objednatele či jinak, než v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost za škodu, a to po dobu delší než 5 dnů, je Objednatel 
oprávněn zajistit plnění dle této Smlouvy po dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; 
v takovém případě nese náklady spojené s náhradním plněním Poskytovatel; tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na zaplacení smluvních pokut 
dle této Smlouvy, 

b. poskytovat Služby podpory v kvalitě definované  Service Level Agreements („SLA“) 
dle článku III. této Smlouvy, 

c. na své náklady a s odbornou péčí podporovat, spravovat a udržovat veškeré technické 
prostředky Objednatele, které Poskytovatel převzal do užívání, 



 

5 

 

d. že nebude jednostranně měnit rozsah a náplň poskytované Služby podpory, 

2) Za účelem poskytování Služeb podpory a pro příjem požadavků je Poskytovatel povinen zřídit 
a udržovat po celou dobu poskytování Služeb podpory středisko technické podpory (HelpDesk), 
s nímž bude Objednatel moci telefonicky komunikovat za v místě a čase běžné hovorné a jemuž 
bude moci emailem zasílat své požadavky. 

Kontaktní osoby: 

Smluvní 
strana 

Jméno a 
příjmení 

ve věcech 
smluvních 

Jméno a příjmení 
ve věcech 

technických 
Telefon e-mail 

Poskytovatel  HelpDesk 226 776 664 helpdesk@compunet.cz 

Objednatel Ing. Oleg 
Blaško HelpDesk 221 811 888 helpdesk@mze.cz 

 

3) Poskytovatel je povinen písemně oznámit Objednateli změnu údajů o Poskytovateli uvedených 
v záhlaví této Smlouvy, změnu kontaktních osob údajů uvedených v čl. VII odst. 2 této Smlouvy a 
jakékoliv změny týkající se Poskytovatelovi ne/registrace jako plátce DPH, a to nejpozději 
do 5 pracovních dnů od uskutečnění takové změny.  

4) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost k řádnému 
plnění této Smlouvy, např. přístup do technologických místností, odstávky zařízení, atd. 

5) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby podpory sám, nebo s využitím poddodavatelů, přičemž 
v takovém případě odpovídá Objednateli v takovém rozsahu a způsobem, jako kdyby poskytl tyto 
Služby podpory sám Poskytovatel. 

6) Poskytovatel se zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění této Smlouvy 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, legálního zaměstnávání, spravedlivého odměňování, a to vůči všem osobám, které se na 
plnění veřejné zakázky podílejí; k plnění těchto povinností zaváže Poskytovatel i své 
poddodavatele, 

b)    sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, 
zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše shodných smluvních pokut 
s podmínkami této Smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým 
poddodavatelům. 

7) Poskytovatel se zavazuje, že správu systémů Objednatele bude provádět výhradně prostřednictvím 
řešení pro správu privilegovaných přístupů (dále jen „PIM“). Přístup Poskytovatele ke spravovaným 
systémům Objednatele mimo PIM je možný pouze a jen v případě, kdy bude tento přístup schválen 
Objednatelem. Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré přístupy k systémům Objednavatele jsou 
monitorovány. 

8)  Poskytovatel se zavazuje, že veškeré účty včetně hesel, které vytvoří nebo budou vytvořeny v 
rámci jím dodávané Služby či řešení, budou evidovány v nástroji PIM. U takto evidovaných účtů 
bude nastaveno jejich řízení nástrojem PIM, pokud to bude technicky na straně nástroje PIM a 
systémů Provozovatele používající tento účet možné. Pokud to technicky možné nebude, bude 



 

6 

 

soulad účtů s bezpečnostní směrnicí a udržování aktuálních hesel v PIM řešení zajišťovat 
Provozovatel. Pro automatické řízení účtů nástrojem PIM, k zajištění přístupu Poskytovatele ke 
spravovaným systémům, a pro zajištění možnosti auditního a nouzového přístupu Objednatele a 
Poskytovatele, Poskytovatel zajistí vytvoření technických a systémových účtů na spravovaných 
systémech dle požadavků Objednatele. 

9)  Rámec využiti nástroje PIM v podobě aplikaci použitých pro správu prostředí Objednavatele, 
metod přístupu ke spravovaným systémům a metod autentizace je Objednatelem definován v 
Interní dokumentaci. Poskytovatel se zavazuje, že bude veškeré činnosti vykonávat v souladu s 
touto Interní dokumentací. 

10) Veškeré komponenty systémů, včetně infrastruktury, která je jejich podpůrnou součástí, musí 
zaznamenávat auditní události definované v Interní dokumentaci a Poskytovatel musí umožnit a 
poskytnout součinnost na jejich integraci do systému bezpečnostního monitoringu (dále jen 
„SIEM“), a to takovým způsobem, aby naplňovala požadavky na bezpečnostní monitoring 
definovaný v Interní dokumentaci. Integrace auditních událostí musí být zajištěna v čase blížící se 
reálnému času od vzniku auditní události do jejího zaslání na SIEM a zasílání auditních událostí musí 
být realizováno napřímo mezi zdrojem auditních událostí a SIEM systémem bez dalších 
prostředníků přeposílajících tyto auditní události,  pokud není Objednavatelem povoleno jinak. 
V případě zákaznických aplikací musí Poskytovatel umožnit u těchto aplikací auditovat veškeré 
privilegované činnosti provedené v aplikaci a ukládat auditní záznamy o provedení těchto činností 
tak, jak je uvedeno v Interní dokumentaci. U zákaznických aplikací či komponent které jsou již do 
nástroje SIEM integrovány se Poskytovatel zavazuje Objednateli předat na vyžádaní přesnou 
strukturu těchto auditních záznamů a seznam všech logovaných auditních záznamů včetně jejich 
významového popisu. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty a sankce 

1) V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za plnění Poskytovatele, vzniká Poskytovateli 
nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není 
dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

2) V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytováním Služeb podpory dle této Smlouvy, tzn. 
v kvalitě definované úrovní podpory, jak vyplývá z čl. III odst. 1 této Smlouvy, s výjimkou nedodržení 
doby opravy dle následujícího odstavce, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3) Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z čl. X. odst. 2) nebo odst. 3) této Smlouvy, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení takové povinnosti. 

4) V případě, že Poskytovatel neoznámí Objednateli změny dle čl. VII odst. 3 ve lhůtě tam uvedené, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení takové povinnosti.  

5) Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z čl. VII odst. 7, 8, 9) nebo odst. 10) této Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 



 

7 

 

6) V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v čl. X odst. 8 (na výzvu Objednatele 
nepředloží ve stanovené lhůtě požadovanou pojistnou smlouvu), je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7) Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z čl. IX této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací, je povinen zaplatit Objednateli, smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení 
takové povinnosti. 

8) Uplatněním smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

9) Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou, a to do 14 dnů 
ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

 
 

IX. Ochrana informací 

1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

a. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 
strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

2) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 
plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 
 

3) Za třetí osoby podle tohoto článku se nepovažují: 

a. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b. orgány smluvních stran a jejich členové, 

c. ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele, 

d. ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele, externí poskytovatelé Objednatele, 
a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle 
této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

4) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 



 

8 

 

b. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d. mají být zpřístupněny, vyžaduje-li to zákon či jiný právní předpis včetně práva EU nebo 
závazné rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

e. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi. 

5) Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací smluvní stranou se považují též případy, kdy 
tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 3 tohoto článku, které daná smluvní 
strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

6) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu této 
Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné informace Objednatele 
a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto Smlouvou. V souvislosti 
s plněním Smlouvy se Poskytovatel zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích, o kterých se dozví, a to i po ukončení Smlouvy.  Poskytovatel při tom bere na vědomí, 
že povinnost ochrany informací podle tohoto článku XI. se vztahuje pouze na Poskytovatele. 

7) Za porušení ochrany důvěrných informací ze strany Objednatele nelze považovat zveřejnění 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, či dle jiných právních předpisů České republiky a Evropské unie, a to i dosud nevydaných, 
jimiž je Objednateli uložena povinnost k zveřejnění příslušných informací. 

8) Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

9) Poskytovatel  svým podpisem potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz této Smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo Poskytovatele k jejich 
odeslání.  

 
X. Odpovědnost smluvních stran, záruka 

1) V případě, že v rámci plnění dle této Smlouvy dojde za strany Poskytovatele k provedení díla 
(zejména uskutečnění servisního zásahu, kterým se vždy rozumí oprava HW), odpovídá 
Poskytovatel za toto provedení v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy. V případě, 
že v rámci plnění dle této Smlouvy dojde za strany Poskytovatele k provedení díla, poskytuje 
Poskytovatel Objednateli záruku za jakost tohoto díla v délce 6 měsíců, není-li výrobcem 
poskytována na některou z použitých dílů/součástí záruka delší; jinak se na tuto součást použije 
záruka v délce poskytované výrobcem. 



 

9 

 

2) Poskytovatel se zavazuje odstranit veškerá data uložená na technických prostředcích využívaných 
k poskytování Služeb podpory při ukončení účinnosti této Smlouvy, a to za dozoru zástupce 
Objednatele. 

3) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a důvěrnost dat uložených na technických 
prostředcích využívaných k poskytování Služeb podpory, např. v případě servisního zásahu, 
odstranění incidentu atd. a zavazuje se, že tato data nebudou Poskytovatelem zneužita, využita 
či poskytnuta třetím osobám. Dále se Poskytovatel zavazuje, že nebudou zneužita, využita 
či poskytnuta třetím osobám též jakákoli data Objednatele, která by i neúmyslně získal při 
poskytování Služeb podpory jiným způsobem než uvedeným v první větě tohoto odstavce, 
a i v těchto případech je povinen Poskytovatel zachovávat mlčenlivost a důvěrnost dat a vedle toho 
je o takovém získání povinen informovat Objednatele. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také 
mlčenlivost Poskytovatele ohledně osobních údajů, bude-li Poskytovatel s osobními údaji nakládat 
při realizaci předmětu této Smlouvy; Poskytovatel odpovídá za to, že z jeho strany bude případné 
nakládání s těmito osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních 
údajů, zejm. v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, GDPR) a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. V případě, že Poskytovatel zjistí, že bude 
osobní údaje jakýmkoliv způsobem zpracovávat, je o této skutečnosti povinen neprodleně 
informovat Objednatele a uzavřít s ním zpracovatelskou smlouvu v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR) a dále postupovat v souladu s 
uvedeným nařízením a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4) Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

5) Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo 
v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

6) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

7) Poskytovatel se zavazuje uhradit veškeré škody, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení 
povinnosti Poskytovatele dle této Smlouvy. 

8) Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování plnění 
na základě této Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 500.000,- Kč (slovy: pětset tisíc korun českých) 



 

10 

 

za rok. Na výzvu Objednatele je Poskytovatel povinen Objednateli takovou smlouvu do tří 
pracovních dnů od doručení výzvy předložit.  

XI.  

Rozhodné právo 

1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména občanským zákoníkem a 
příslušnými právními předpisy souvisejícími, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost 
a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný 
obecný soud České republiky. 

3)  Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny soudy České republiky, přičemž v případě, 
že Poskytovatel má sídlo/bydliště mimo území České republiky (spory s mezinárodním prvkem), 
bude věcně a místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla Objednatele.  

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 8 měsíců od 
nabytí účinnosti této Smlouvy. Tato Smlouva skončí posledním dnem 8. měsíce její účinnosti. 

2) Objednatel má dále právo bez jakékoliv sankce vůči jeho osobě Smlouvu jako celek nebo 
kteroukoliv jednotlivou část plnění písemně vypovědět s 1 měsíční výpovědní dobou. Výpovědní 
doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Dodavateli. 

3) Objednatel má právo bez jakékoliv sankce vůči jeho osobě od této Smlouvy písemně odstoupit z 
důvodu jejího podstatného porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy 
se považuje zejména, nikoli však výlučně:  

a. prodlení Poskytovatele s poskytováním plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů, 
nebo 

b. porušení jakékoli jiné povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, 
které Poskytovatelem nebylo napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté 
Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
k odstranění takovéhoto porušení Poskytovatele. 

4) Objednatel má dále právo bez jakékoliv sankce vůči jeho osobě od této Smlouvy písemně odstoupit 
v případě, že: 

a. bude vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele, nebo 

b. Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 



 

11 

 

c. bude zahájeno insolvenční řízení s Poskytovatelem, nebo 

d. Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

5) Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

6) Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit 
Objednateli již uhrazenou cenu za ta plnění (případně jejich poměrnou část), která nebyla nebo 
nebudou v důsledku tohoto odstoupení Objednateli poskytnuta. Vrácená cena za již uhrazené, ale 
z důvodu odstoupení nevyužité plnění, bude vypočítána jako rozdíl mezi celkovou cenou plnění 
uhrazenou Objednatelem a hodnotou plnění skutečně poskytnutým Poskytovatelem. Hodnotu 
plnění skutečně poskytnutého je Poskytovatel povinen Objednateli prokázat. 

7) Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy 
týkající se udělené licence či podlicence ze strany Poskytovatele Objednateli a ostatních práv 
a nároků Objednatele z čl. IX. této Smlouvy, nároků z odpovědnosti za škodu, ustanovení 
o smluvních pokutách, ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, ani další ustanovení a 
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

8) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9) Poskytovatel se při plnění zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti informací v souladu se zákonem 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

10) Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, 
aby Objednatel řádně naplňoval právní povinnosti stanovené zákonem o kybernetické 
bezpečnosti, vyhláškou o kybernetické bezpečnosti, vyhláškou č. 317/2014 Sb., o významných 
informačních systémech a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších předpisů. Zejména se 
Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli součinnost směřující k zavedení a provádění 
bezpečnostních opatření podle uvedených právních předpisů. 

11) Započtení na pohledávky vůči Objednateli vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

12) V případě rozporu mezi touto Smlouvou a její přílohou má přednost znění této Smlouvy. 

13) Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

14) Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytování Služeb podpory 
a podmínkami SLA. 



 

12 

 

15) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

16) Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 
dodatků k této Smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to v souladu s  občanským 
zákoníkem a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

17) Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní jednání 
učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

18) Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této Smlouvy. Nedílnou součást 
této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

            

  

Příloha č. 1: Cena plnění 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Oleg Blaško 

ředitel Odboru informačních a komunikačních 
technologií 

......................................................................... 

CompuNet  

jednatel 

Ing. Oleg 
Blaško

Digitálně podepsal 
Ing. Oleg Blaško 
Datum: 2021.04.29 
10:36:26 +02'00'



 

13 

 

Příloha č. 1 

 

Cena plnění 

Typ služby  

Počet 
hodin za 1 
měsíc 

Hodinová 
sazba bez DPH 

Měsíčně  bez 
DPH 

Měsíčně  s 
DPH 

Služba RAS/vzdáleným 

přístupem  24 1 872,00 Kč 44 928,00 Kč 54 362,88 Kč 

Služba on-site Těšnov  8 1 872,00 Kč 14 976,00 Kč 18 120,96 Kč 

Celková měsíční cena      59 904,00 Kč 72 483,84 Kč 

 

 




